

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 今津坂野海岸（今津地区） 阿南・那賀川 老朽化対策 工事（1）（企育）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		25,249,718		
海岸土工		式	1		6,386		
掘削工		式	1		6,386		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	20	319.3	6,386		単 1号
擁壁工		式	1		16,516,053		
作業土工		式	1		3,276,465		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	780	319.3	249,054		単 2号
床掘り	土質:土砂	m3	290	239.2	69,368		単 3号
埋戻し	土質:現場発生土	m3	230	1,975	454,250		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	840	2,796	2,348,640		単 5号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	840	125	105,000		単 6号
基面整正		m2	102	491.7	50,153		単 7号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		13,239,588		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 今津坂野海岸（今津地区） 阿南・那賀川 老朽化対策 工事（1）（企育）					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
もたれ式擁壁		本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	265	47,700	12,640,500		単 8号
裏込碎石		碎石規格:再生クラッシュラン40～0	m3	84	7,132	599,088		単 9号
構造物撤去工			式	1		2,453,688		
防護柵撤去工			式	1		43,737		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去			m	64	683.4	43,737		単 10号
構造物取壊し工			式	1		2,332,531		
コンクリート取壊し運搬処理		構造物区分:無筋構造物	m3	181	12,330	2,231,730		単 11号
舗装版切断		舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	75	687.7	51,577		単 12号
汚泥処理		建設汚泥(舗装版切断)	m3	0.1	14,300	1,430		単 13号
舗装版破碎		舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:6cm	m2	230	207.8	47,794		単 14号
運搬処理工			式	1		77,420		
殻運搬		殻種別:アスファルト殻	m3	14	3,690	51,660		単 15号
殻処分		殻種別:アスファルト殻	m3	14	1,840	25,760		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 今津坂野海岸（今津地区） 阿南・那賀川 老朽化対策 工事（1）（企育）					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		6,273,591		
工事用道路工		式	1		655,191		
掘削		m3	170	319.3	54,281		単 17号
土砂等運搬		m3	170	2,796	475,320		単 18号
整地		m3	170	125	21,250		単 19号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置	m2	20	5,217	104,340		単 20号
土留・仮締切工		式	1		556,080		
土のう 製作設置, 運搬, 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	袋	42	13,240	556,080		単 21号
仮水路工		式	1		2,639,520		
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ900(シングル), 仮設材	m	94	28,080	2,639,520		単 22号
水替工		式	1		1,280,400		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:常時排水	日	30	32,520	975,600		単 23号
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	日	20	15,240	304,800		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 今津坂野海岸（今津地区） 阿南・那賀川 老朽化対策 工事（1）（企育）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,142,400		
交通誘導警備員	B	人日	70	16,320	1,142,400		単 25号
直接工事費		式	1		25,249,718		
共通仮設		式	1		2,994,560		
共通仮設費		式	1		78,560		
運搬費		式	1		78,560		
仮設材運搬費	敷鉄板	t	16	4,910	78,560		単 26号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,916,000		
純工事費		式	1		28,244,278		
現場管理費		式	1		7,959,000		
工事原価		式	1		36,203,278		
一般管理費等		式	1		7,486,722		
工事価格		式	1		43,690,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 2	239. 2		
合計						239. 2		
単価						239. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	埋戻し	土質:現場発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 796
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 796	2, 796		
合計						2, 796		
単価						2, 796	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	125	125		
合計						125		
単価						125	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	47, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	47, 700	47, 700		
合計						47, 700		
単価						47, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	裏込碎石	碎石規格:再生クラッシュラン40～0	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 132
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m3	1	7, 132	7, 132		
合計						7, 132		
単価						7, 132	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	単位数量	1	単価	683. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込, ヒール式・パネル式, 3m, 無, 無	m	1	683. 4	683. 4		
合計						683. 4		
単価						683. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 有り, 1 0. 9以下	m3	1	12, 329	12, 329		
合計						12, 329		
単価						12, 330	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗 装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 7	687. 7		
合計						687. 7		
単価						687. 7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	汚泥処理	建設汚泥(舗装版切断)	単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:6cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 8	207. 8		
合計						207. 8		
単価						207. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 有り, 10. 5km以下, 全ての費用	m3	1	3, 690	3, 690		
合計						3, 690		
単価						3, 690	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 840	1, 840		
合計						1, 840		
単価						1, 840	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	319. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 3	319. 3		
合計						319. 3		
単価						319. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 796
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 796	2, 796		
合計						2, 796		
単価						2, 796	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	整地		単位	m3	単位数量	1	単価	125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	125	125		
合計						125		
単価						125	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 217
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m2	1	211. 7	211. 7		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 130日, 有, 210日, 無	枚	1	5, 005	5, 005		
合計						5, 216. 7		
単価						5, 217	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	土のう 製作設置, 運搬, 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	13, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5mを超え20m以下, 標準(1. 0)	袋	1	7, 457	7, 457	小勝ヤード 製作, 現場設置	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22. 5km以下	m3	0. 83	2, 796	2, 320. 68	小勝ヤード→現場	
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1. 0)	袋	1	1, 028	1, 028	現場撤去	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22. 5km以下	m3	0. 83	2, 796	2, 320. 68	現場→小勝ヤード	
整地		残土受入れ地での処理	m3	0. 83	125	103. 75	小勝ヤード 土砂整地	
合計						13, 230. 11		
単価						13, 240	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ900 (シングル), 仮設材	単位	m	単位数量	94	単価	28, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 700～1, 000mm, 不要, 全ての費用	m	94	27, 380	2, 573, 720		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	3. 7	4, 097	15, 158. 9	搬入	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	3. 7	4, 097	15, 158. 9	搬出	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	3. 7	9, 364	34, 646. 8		
合計						2, 638, 684. 6		
単価						28, 080	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	ポンプ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:常時排水	単位	日	単位数量	30	単価	32, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	90, 590	90, 590		
ポンプ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 常時排水	日	30	29, 500	885, 000		
合計						975, 590		
単価						32, 520	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	ポンプ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	15, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	1	15, 240	15, 240		
合計						15, 240		
単価						15, 240	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	単位数量	1	単価	4, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 7. 2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
合計						4, 910		
単価						4, 910	円／t	